
2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ŠIKANA NA ŠKOLÁCH
vás. Ale může vám
znepříjemňovat život
i jinak, pomlouvá vás,
intrikuje proti vám,
navádí spolužáky, aby
s vámi nemluvili
a nevšímali si vás.

Jak se proti ní bránit?

Někdy to ale nezabere
a pak je dobré požádat
o pomoc spolužáky,
kamarády. Když získám
jejich podporu, už
nebudu sám
proti agresorovi – tomu,
kdo ubližuje.

A nebojte se svěřit
dospělému – rodičům,
učiteli nebo vedoucímu
kroužku. Šikana je totiž
nebezpečná a může nám
ublížit na celý život. Je
opravdu důležité šikanu
zastavit! Není to
jednoduché, ale nějaké
řešení se najde vždycky.

autor článku:
NATÁLIE BEDNÁŘOVÁ

třída 6

-Je jákékoliv chování,
jehož záměrem je
opakovaně ubližovat,
ohrožovat
nebo zastrašovat jiného
člověka, případně
skupinu lidí,

zahrnuje jak fyzický
útok v podobě bití,
poškozování věcí druhé
osobě, tak i útok slovní
v podobě vydírání,
nadávek, pomluv,
vyhrožování či
ponižování

-Většina případů šikany
mezi dětmi se odehrává
ve škole, na cestě
do školy nebo ze školy,
případně v okolí
bydliště,

-Nebezpečí šikany
spočívá především
v závažnosti,
dlouhodobém působení
a s tím souvisejících
následcích v oblasti
duševního a fyzického
zdraví.

Co je to vlastně šikana?

Za šikanování se
považuje, když jeden
nebo více žáků úmyslně
a opakovaně ubližuje
druhým. Znamená to, že
vám někdo, komu se
nemůžete ubránit, dělá,
co je vám nepříjemné,
co vás ponižuje, nebo to
prostě bolí – strká
do vás, nadává vám,
schovává vám věci, bije

RECEPT

TVAR.OVOC.KNED.,, které
zvládnete i vy " na vál prosijeme
200g pol. mouky přidáme 50g
ROZPUŠ. másla přidáme 2 celá
vejce 250g měkkého tvarohu
špetka soli. Zpracujeme tužší
těsto rozválíme na plát
a vykrajujeme čtverečky
do kterých balíme zmrazené
ovoce. Vytvarujeme kulaté
knedlíky a vaříme 7-10 min. - až
vyplavou na talíři sypeme
cukrem na másle osmaženou
strouhankou a preléváme rozp.
maslem.

autor článku:
VOJTA ROLLER

třída 6

příště
Komiks, školní výlet,
DIY, anketa a dále se
nechte překvapit.

autor článku:
JAN KALOUS

ŘEŠENÍ SUDOKU INTERVIEW P. UČ. PATOČKA
Jaký máte vztah se svými
sourozenci?
"Nóóó, tak jsem nejstarší
s prostředním mam dobrý vztah,
tím nejmladším mám taky dobrý
vztah, ale on je taky složitější
osobnost, to je takovej třiceti
letý vzteklý inženýr."
 
Co se o vás neví?
"Myslím si že toho co se o mě
neví moc není, všechno víte
nebo to ze mně dostanete.
Při hodinách jsem ukecanej

dost."
 
Jaký je podle vás nejideálnější
žák?
"nemusí být ani hodnej, stačí
aby při hodině pracoval, osobně
si myslím že tady ve škole je
spoustu ideálních žáků."

autor článku:
LENKA DOLEČKOVÁ

třída 7



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ovov

OVOV bylo 27.4. a zůčastníci
byli jednotlivci: Josef Bříza,
Matěj Škůrek, Vendula
Hejkrlíková , Pavel Kalášek,
Anna Břízová, Jitka Kalousová,
Matěj Rous, Marie Zvercová,

Matyáš Doležal, Barbora
Prouzová, David Brůna, Matěj
Škůrek. Družstvo: Masarykova
ZŠ Klášterec n/Orl,okr.Ústí n/O.
a v tomto družstvu byli -Natálie
Bednářová ,Tereza Suchodolová,
Lucie Hrušková, Štěpánka
Keprtová, Josef Kulhánek,
Daniel Brůna, Zdeněk Kalous,
Tadeáš Doležal. Druhé
družstvo:Masarykova ZŠ
Klášterec n/Orl,okr.Ústí n/O.B
a v tomto družstvu byli -Jana
Šrolerová, Aneta Hovadová,

Kateřina Vybíralová, Zdislava
Zvercová, Samuel Novotný,
Vojtěch Faltus, Jaroslav Janeček,
Ondřej Nečas. A postoupilo
do republiky družstvo
Masarykova ZŠ Klášterec
n/Orl,okr.Ústí n/O

autor článku:
SAMUEL NOVOTNÝ

třída 6

KALENDÁŘ AKCÍ
Pondělí 7. 5.
- plavecký výcvik pro žáky II.
stupně
 
Čtvrtek 10. 5.
- zájezd do ZOO Brno pro žáky
7. třídy
- výchovný koncert v sokolovně
pro žáky 1.-5., 6. a 9. třídy
- program pro maminky ke Dni
matek ve školní družině
 
Pondělí 14. 5 - středa 16. 5.

- zahraniční zájezd do Německa
a Rakouska - Orlí hnízdo,
Salzburg, ...
 
Další informace najdete
na www.zsklasterec.cz,
fotografie z akcí uveřejňujeme
na facebook.com/zsklasterec.

SUDOKU VTIPY
Víte proč jste ještě nikdy
neviděli slony schovávat se
na stromě?
Jsou v tom totiž opravdu dobrý.
Honem rychle jdi pryč od té lví
klece! Zřízenec křičí na Bertíka.
Ale proč? Já mu přece nic
neudělám.

autor článku:
VOJTA ROLLER

třída 6

KOMIKS
Omlouvám se, ale z nedostatku
času a zdravotnímu úrazu
výjdou výpisky z kroniky až
v příštím vydání.

autor článku:
JAN KALOUS

Partneři

Podpora:
DĚKUJEME! Přispět můžete i vy! Více informací na: www.schoolpressclub.com


